

# HM-Elisen Nr. 5 schokoliert

Gewicht der Packung: 175g

**Verkehrsbezeichnung:** Feinste Nürnberger Oblaten-Lebkuchen, schokoliert

Zutaten:

Ölsamen 25% (**Haselnüsse, Walnüsse, Mandeln**), Zucker, kandierte Orangenschalen (Orangenschalen, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker), **Weizenmehl**, Marzipan (**Mandeln**, Zucker, Invertzuckersirup), Kakaomasse, Feigen, Backoblaten (**Weizenmehl**, Kartoffelstärke), kandierte Zitronenschalen (Zitronenschalen, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker), Kakaobutter, Honig, Gewürze, Aprikosen, Glukose-Fruktose-Sirup, **flüssiges Vollei, Weizenstärke, Milcheiweiß**, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; Feuchthaltemittel: Sorbit; Emulgator: Lecithine; Salz **Hühnertrockeneiweiß**, Säuerungsmittel: Citronensäure,

Allergenhinweis: **Kann andere Schalenfrüchte, Erdnüsse, Lupine, Sesam und Soja enthalten.**

**Durchschnittliche Nährwerte pro 100g:**

Energie 1803 kJ 431 kcal

Fett 21,0 g

davon gesättigte Fettsäuren 4,6 g

Kohlenhydrate 48,2 g

davon Zucker 37,9 g

Eiweiß 9,1 g

Salz 0,71 g

Ballaststoffe 6,7 g

# HM-Elisenlebkuchen ZB

Gewicht der Packung: 250g

**Verkehrsbezeichnung:** Feinste Nürnberger Oblaten-Lebkuchen mit 12% Schokolade überzogen

Zutaten:

Ölsamen 25% (**Haselnüsse, Walnüsse, Mandeln**), Zucker, kandierte Orangenschalen (Orangenschalen, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker), **Weizenmehl**, Kakaomasse, Marzipan (**Mandeln**, Zucker, Invertzuckersirup), Feigen, Backoblaten (**Weizenmehl**, Kartoffelstärke), kandierte Zitronenschalen (Zitronenschalen, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker), Glukose-Fruktose-Sirup, Gewürze, Aprikosen, Honig, **flüssiges Vollei, Weizenstärke**, Kakaobutter, **Milcheiweiß**, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; **Hühnertrockeneiweiß**, Feuchthaltemittel: Sorbit; Emulgator: Lecithine; Salz, Säuerungsmittel: Citronensäure.

Allergenhinweis: **Kann andere Schalenfrüchte, Erdnüsse, Lupine, Sesam und Soja enthalten.**

**Durchschnittliche Nährwerte pro 100g:**

Energie 1804 kJ 431 kcal

Fett 20,7 g

davon gesättigte Fettsäuren 4,7 g

Kohlenhydrate 46,5 g

davon Zucker 33,2 g

Eiweiß 11,1 g

Salz 0,57 g

Ballaststoffe 7,3g

# HM Vanillekipferl

Gewicht der Packung:100g

**Verkehrsbezeichnung:** Feines Mürbegebäck

Zutaten:

**Weizenmehl**, Palmfett, Zucker, **Weizenstärke**, Dextrose, **Volleipulver**, **Gerstenmalzextrakt**, natürliches Vanillearoma, Salz, Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat.

Allergenhinweis: **Kann Schalenfrüchte, Erdnüsse, Milch, Lupine, Sesam und Soja enthalten.**

## Durchschnittliche Nährwerte pro 100g:

Energie 2181 kJ 522 kcal

Fett 27,6 g

davon gesättigte Fettsäuren 13,9 g

Kohlenhydrate 60,8 g

davon Zucker 20,4 g

Eiweiß 6,5 g

Salz 0,17 g

Ballaststoffe 2,0 g

# HM-Nuss-Sterne

Gewicht der Packung:125g

**Verkehrsbezeichnung:** Feines Mürbegebäck

Zutaten:

**Haselnüsse** (31%), Zucker, kandierte Früchte (Zitronenschalen, Glukose-Fruktose-Sirup, Orangenschalen, Zucker), **Weizenmehl**, Fruchtzucker, **Hühnertrockeneiweiß**, **Weizenstärke**, Marzipan (**Mandeln**, Zucker, Invertzuckersirup), Backtriebmittel: Ammoniumhydrogencarbonat; Zimt, natürliches Aroma, Säuerungsmittel: Citronensäure; Gelatine.

Allergenhinweis: **Kann andere Schalenfrüchte, Erdnüsse, Milch, Lupine, Sesam und Soja enthalten**

## Durchschnittliche Nährwerte pro 100g:

Energie 1998 kJ 478 kcal

Fett 24,8 g

davon gesättigte Fettsäuren 2,5 g

Kohlenhydrate 52,2 g

davon Zucker 20,5 g

Eiweiß 9,1 g

Salz 0,40 g

Ballaststoffe 4,8 g